

# PROTOKOLL ÖVER BRANDORSAKSUNDERSÖKNING

## ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Vindsbrand

## UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Tommy Fransson, räddningstjänsten

## UPPLYSNINGAR OM BRANDTILLBUDET

På söndagen kl 07.33, larmades räddningstjänsten om en vindsbrand. Vid räddningstjänstens framkomst kl 07.38 brann det på vinden med kraftig rökutveckling. Lägenheterna på översta våningsplanet utrymdes. Brandventilation av vinden utfördes via hävaren och därefter gick rökdykargruppen in och släckte av branden.

## PLATSBESKRIVNING

Byggnaden består av sex våningar och ett garageplan i marknivå samt ett vindsutrymme, (bild 1). Byggnaden har två stycken huvudingångar, varje våningsplan har fyra lägenheter, Byggnaden är belägen med gavlarna i öst-västlig riktning. Byggnaden är utvändigt klädd med tegel. Taket är falsad plåt och bjälklagen i betong. Vindsutrymmets bjälklag är i betong. Takstolarna i trä, undertaket i spåntad träpanel. Förråden är uppbyggda med träreglar och stålnät som väggar. Vindsutrymmet är avskilt med en sektioneringsvägg i A60 och dörren i A60. Vinden innehåller förråd utmed husets långsidor. Den västra delen av vindsvåningen tillhör uppgång 12 B och den östra uppgång 12 A.

## UNDERSÖKNING

Hela den östra delen av vindsutrymmet är brand- och rökskadad. Den västra delen av vindsutrymmet är oskadad. Mest brandskador fanns kring de tre första förråden närmast sektioneringsväggen som delar vinden, (bild 2). Här i taket finns kolningsskador i träpanelen. Dessa skador avtar sedan längre österut i vindsutrymmet. Den nordöstra delen av vindsutrymmet är mest rökskadad.

Den primära brandhärden har funnits i det andra förrådet räknat från sektioneringsväggen som skiljer vindsutrymmena åt. I detta förråd fanns en mängd kläder och möbler samt kartonger med julsaker. Brandskadorna i detta förråd är kraftigast just vid ingången till förrådet. Kraftiga kolningsskador i de träreglar som fanns närmast dörren, även nere vid golvet. Detta tyder på att branden startat nere vid golvnivå strax innanför dörren. På golvet i detta område fanns bl a två stycken utbrända värmeljus.

## BRANDORSAK

Någon naturlig brandorsak kan ej anges, varför branden kan anses som anlagd eller startat genom någon form av oaktsamhet.

## ÖVRIGT

Ägaren till vindsförrådet kunde ej erinra sig att hon hade några värmeljus i förrådet.

## SPRIDNINGSRISK

Spridning av branden till lägenheterna förelåg inte.

Bilden visar förråden närmast sektioneringsdörren.

